





## VERBALE DI CONCLUSIONE DELLA CONFERENZA DI SERVIZI DECISORIA IN FORMA SEMPLIFICATA ED IN MODALITA' ASINCRONA CON ESITO POSITIVO (art. 14-bis Legge 241/1990 e s.m.i)

OGGETTO: Conferenza di servizi ai sensi dell'art. 14 della 1. 241/90 e s.m.i. relativamente al progetto di fattibilità tecnica ed economica:

ADEGUAMENTO STATICO BANCHINA BENGASI-Porto di Vibo Valentia.

CUP: F47H21007170005

Premesso che è stata indetta con nota ns. prot. 32282 U/2024 del 02/12/2024 trasmessa a mezzo pec la conferenza di servizi ai sensi dell'art. 14 della Legge241/1990 e s.m.i. per l'esame della documentazione relativa all'intervento di opera pubblica "ADEGUAMENTO STATICO BANCHINA BENGASI-Porto di Vibo Valentia" al fine di semplificare l'iter amministrativo finalizzato ad ottenere l'acquisizione contestuale di concessioni e permessi, autorizzazioni, pareri, nulla-osta, intese e/o assensi comunque denominati e previsti dalle vigenti leggi per la realizzazione delle opere di cui in oggetto. Sono state invitate le seguenti Amministrazioni/Enti/Comandi:

- Comune di Vibo Valentia- Area 3;
- ➤ Provincia di Vibo Valentia VIABILITA' ASSETTO DEL TERRITORIO AMBIENTE;
- Regione Calabria- Dipartimento Territorio e Tutela dell'Ambiente, Settore Parchi ed Aree Naturali Protette;
- Ministero delle infrastrutture e dei trasporti -Capitaneria di Porto di Vibo Valentia;
- ➤ Ministero della cultura -Soprintendenza per i Beni architettonici e Paesaggistici per le provincie di Reggio Calabria e Vibo Valentia;
- Agenzia delle Dogane e dei Monopoli-Ufficio delle Dogane di Reggio Calabria;
- Agenzia del Demanio Direzione territoriale della Calabria;

Entro il termine assegnato per eventuali integrazioni (17 dicembre 2024) non sono pervenute richieste di documenti/elaborati.

I soggetti coinvolti che hanno trasmesso entro la data fissata (11 gennaio 2025) le proprie determinazioni ai sensi dell'art. 14-bis comma 2, lettera c) relative alla decisione oggetto della conferenza sono di seguito riportati:

- ➤ Soprintendenza per i Beni architettonici e Paesaggistici per le provincie di Reggio Calabria e Vibo Valentia: prot. MIC|MIC\_SABAP-RC|13/12/2024|0014774-P (ns. prot. 33835 E/2024 del 13/12/2024) parere favorevole;
- ➤ Provincia di Vibo Valentia VIABILITA' ASSETTO DEL TERRITORIO AMBIENTE: prot. gen. n. 587 del 09/01/2025 (ns. prot. 670 E/2025 del 09/01/2025) parere favorevole;
- ➤ Ministero delle infrastrutture e dei trasporti -Capitaneria di Porto di Vibo Valentia: registro ufficiale U.0000630 del 10/01/2025 (ns. prot. 765 E/2025 del 10/01/2025) parere favorevole;

Il giorno per l'eventuale conferenza di servizi simultanea ovvero 13 gennaio 2025 si è aspettato per circa 30 minuti dall'orario previsto (ore 10:30) presso la sede di questa ADSP riscontrando che nessuno dei soggetti coinvolti nel procedimento si è presentato ed è arrivato via pec il seguente parere:

Agenzia del Demanio Direzione territoriale della Calabria ns. prot. n. 932 E/2025 del 13/01/2025 parere favorevole.

Oltre il termine delle scadenze e fino alla stesura del presente verbale non sono pervenuti ulteriori pareri/richieste.

Per tutto quanto sopra riportato e considerato che entro 5 giorni lavorativi dallo scadere del termine assegnato ai sensi dell'art. 14 bis c.5 della Legge 241/1990 bisogna adottare la determinazione motivata dell'esito della conferenza

## Il responsabile unico del progetto

valutati i pareri resi come espressi e che si intendono qui integralmente richiamati dichiara conclusa con esito positivo la conferenza di servizi.

La presente determinazione motivata di conclusione positiva della Conferenza di servizi:

- produce gli effetti di cui all'art. 14quater della già menzionata legge n. 241/1990 e tiene luogo dei pareri, dei nulla osta, degli atti di assenso comunque denominati, delle autorizzazioni di competenza delle Amministrazioni, degli Enti e dei soggetti convocati;
- -è immediatamente efficace, hinon essendo stati espressi dissensi qualificati ai sensi dell'art. 14quinquies della medesima legge n. 241/1990.

Il presente verbale viene pubblicato sull'albo pretorio per giorni 30 per darne opportuna conoscenza.

Il Responsabile Unico del Progetto

Ing. Biondino Mercuri

p. Il Dirigente Area Uffici Amministrativi Decentrati t.a. Il Segretario Generale f.f.

Dott. Pasquale Faraone